(http://www.mot.gov.cn)

交通运输部办公厅关于在中国船级社机关增设船舶检验技术指导处的通知

中国船级社：

经研究决定，在中国船级社机关增设船舶检验技术指导处。现将有关事项通知如
下：

一、船舶检验技术指导处主要负责地方船舶检验技术指导工作；负责地方船舶检验
技术政策和标准的研究工作；负责指导地方船舶检验区域性法规技术标准制修订和船舶
检验机构质量管理体系建设业务相关工作；负责地方船舶检验技术交流与合作工作；负
责组织开展验船师相关培训工作。

二、核定事业编制7名，核增处级领导职数2名（1正1副），所需编制从中国船级社
机关调剂解决。

三、调整后，中国船级社机关设办公室、党群工作办公室、纪检监察处、财务审计
处、人力资源处、安全质量处、业务发展处、科技和信息处、国际事务处、船舶建造业
务处、营运入级业务处、国内营运船舶业务处、特殊船舶业务处、船用产品业务处、海
工业务处、渔业船舶业务处、船舶检验技术指导处等17个内设机构和中国船级社技术研
究开发中心、中国船级社信息中心、中国船级社科创试验中心等3个直属机构，核定处
级领导职数45名（20正25副）。其他机构编制事项不变。

四、根据上述核定事项，请你社抓紧组织实施机构编制调整工作，明确职能定位，
优化处室设置，尽快履职尽责，服务地方发展，并于2021年3月底前将机构编制调整情
况报部。

交通运输部办公厅

2021年1月15日

抄送：各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团交通运输厅（局、委），部海事
局，部内各司局，中央纪委国家监委驻交通运输部纪检监察组，审计署交通运输审计
局。

欢迎使用交通智搜

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_6389

http://www.mot.gov.cn/